

Số: 34 /KH-UBND

Uông Bí, ngày 01 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức bắn pháo hoa mừng Đảng, mừng xuân Kỷ Hợi 2019

Thực hiện công văn số 761/UBND-VX1 ngày 31/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc tổ chức 03 điểm bắn pháo hoa tại thành phố Hạ Long và thành phố Uông Bí đêm giao thừa Tết Kỷ Hợi năm 2019.

UBND thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa Mừng Đảng, Mừng Xuân Kỷ Hợi năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, hăng hái phấn đấu thi đua chào mừng 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2019); 08 năm Ngày thành lập thành phố (25/02/2011-25/02/2019).

2. Yêu cầu

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị, tổ chức tiếp nhận, vận chuyển pháo bảo đảm an toàn tuyệt đối cho người, phương tiện, tài sản của nhà Nước, nhân dân đặc biệt không để xảy ra cháy nổ.

- Thực hiện đúng kế hoạch, bắn đúng kịch bản, giữ gìn vệ sinh môi trường tại các khu vực bắn pháo hoa, bảo đảm an toàn.

- Động viên, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG

Bắn pháo hoa tầm cao, thời gian 15 phút, kết cấu theo kịch bản được lập trình sẵn do Công ty Hoá chất 21/Bộ Quốc phòng sản xuất.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Tiếp nhận pháo, làm công tác chuẩn bị trong 02 ngày: 02 và 03/02/2019 (tức ngày 28 và 29 tháng 12 năm Mậu Tuất).

- Từ 21 giờ ngày 04/02/2019 hoàn thành mọi công tác chuẩn bị.

- Thời gian bắn: 15 phút; từ 23 giờ 00 phút đến 23 giờ 15 phút ngày 04/02/2019 (tức 30/12 năm Mậu Tuất).

2. Địa điểm, số lượng pháo

- Địa điểm: Hồ Công viên thành phố.

- Số lượng pháo: Tầm cao: 800 quả; Tầm thấp: 60 giàn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS thành phố

- Làm tốt công tác chuẩn bị, triển khai các lực lượng thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận, kết nối và thực hành bắn pháo hoa theo kịch bản đến khi kết thúc bảo đảm tuyệt đối an toàn về người và phương tiện.

- Tổng hợp kết quả bắn pháo hoa báo cáo Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và Lãnh đạo thành phố.

2. Công an Thành phố

- Phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ với Ban Chỉ huy Quân sự thành phố bảo đảm giữ vững ANCT-TTATXH, phòng chống cháy nổ trước, trong và sau quá trình bắn pháo hoa.

- Xây dựng phương án, tổ chức cán bộ, chiến sỹ tham gia làm nhiệm vụ bảo đảm giao thông, trật tự đô thị và đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực bắn pháo hoa.

3. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa

- Phân công cán bộ, phóng viên ghi hình, đưa tin về công tác chuẩn bị và thực hành bắn pháo hoa Mừng Đảng, Mừng Xuân.

- Chuẩn bị loa, máy, âm ly phục vụ tại khu vực bắn pháo hoa.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Đảm bảo kinh phí cho các vị tham gia thực hiện nhiệm vụ bắn pháo hoa Tết Kỷ Hợi năm 2019.

5. Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Ưông Bí

- Bố trí điện khu vực đại biểu và đóng, ngắt điện phục vụ bắn pháo hoa tại Hồ Công viên theo hiệp đồng của Ban CHQS thành phố.

- Tổng dọn vệ sinh khu vực Hồ Công viên sau khi kết thúc bắn pháo hoa.

6. UBND phường Quang Trung

Phối hợp với Ban CHQS thành phố chỉ đạo lực lượng Dân quân, Công an phường tham gia bốc xếp, vận chuyển pháo và bảo đảm an ninh trật tự, an toàn cho nhiệm vụ bắn pháo hoa.

Căn cứ Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/cáo);
- Bộ CHQS tỉnh (B/cáo);
- Thành uỷ, Thường trực HĐND-UBND T.P (Chỉ đạo);
- Các Ban ngành của T.P (T/hiện);
- UBND phường Quang Trung (T/hiện);
- Lưu VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Mạnh Hà